


CSONGRÁD-CSANÁD MEGYEI KORMÁNYHIVATAL
HATÓSÁGI FŐOSZTÁLY

TÖRVÉNYESSÉGI FELÜGYELETI OSZTÁLY

Gyuris Zsolt
polgármester úr
útján

Zsombó Nagyközség Önkormányzatának
Képviselő-testülete
részére

Iktatószám: CS/B01/07149-2/2022.
Tárgy: törvényességi felhívás
Ügyintéző: dr. Koréh Zoltán
Tel.: (62) 680-464

Tisztelt Polgármester Úr!

Tisztelt Képviselő-testület!

A  Miniszterelnökség a kormányhivatalok 2022. évi ellenőrzési munkatervében feladatul

tűzte  a helyi önkormányzatok temetőkről és a temetkezés rendjéről szóló rendeleteinek

törvényességi  célvizsgálatát,  amelyre  tekintettel  a  törvényességi  felügyeleti  jogkörében

eljáró  Csongrád-Csanád  Megyei  Kormányhivatal  (a  továbbiakban:  Kormányhivatal)

megvizsgálta Zsombó Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a temetőről és a

temetkezésről szóló  11/2014.(IX.15.) önkormányzati  rendeletét  (a  továbbiakban:

Temetőrendelet).

A célellenőrzés keretében feltárt  jogsértések orvoslása érdekében – az Mötv.1 134. § (1)

bekezdése alapján – a Temetőrendeletet érintően az alábbi

t ö r v é n y e s s é g i  f e l h í v á s s a l

élek.

Az önkormányzat köteles köztemetőt fenntartani, és arra vonatkozóan a Ttv. felhatalmazó

rendelkezéseinek megfelelően rendeletet alkotni. [Mötv. 13. § (1) bek. 2. pont, Ttv.2  3. § a)-

b) pont, 5. § (1) és (3) bek., 6. § (4) bek.]

1 2011. évi CLXXXIX. törvény: Magyarország helyi önkormányzatairól (Mötv.)
2 1999. évi XLIII. törvény: a temetőkről és a temetkezésről (Ttv.)

6722 Szeged, Rákóczi tér 1. Telefon: (06-62) 680 630
Fax: (06-62) 680 601 E-mail: tfo@csongrad.gov.hu KRID azonosító: 503729302



2

1.) A Temetőrendelet nem, vagy csak részben rendelkezik a köztemetőre vonatkozóan:

a) a bevezető részben a feladatkör megjelöléséről [Jszr.3 55. § (5) bek., Mötv. 13. § (1) bek.

2. pont];

b) az egyéb helyi, tárgyi és infrastrukturális feltételek biztosítása közül az útról, a ravata-

lozóról, a halottak ideiglenes elhelyezésére szolgáló tárolóról és hűtőről, a temető beke-

rítéséről vagy élősövénnyel való lehatárolásáról, a vízvételi lehetőségről, illemhelyről és

a hulladéktárolóról. [Ttv. 9. § (1) bek., 41. § (3) bek. a) pont, Korm. r.4 3-9. §, Temetőrende-

let 3. §];

c) a temető, a ravatalozó használatának és igénybevételének szabályairól [Ttv. 6. § (4)

bek., 41. § (3) bek. b) pont, 42. §];

d) a temetési hely gazdálkodási szabályairól (pl. évenkénti felülvizsgálat előírása: felmér-

ni a szabad temetési helyek számát, a megváltott temetési helyekre történt-e temetés, par-

cellák  lezárása,  illetve  új  parcellák  megnyitásának  szabályai,  lejárt-e  a  temetési  helyek

megváltási ideje, történt-e újraváltás, a lejárt temetési helyek rendelkezési jogosultjainak

felhívása az újraváltás lehetőségére, újraváltás elmaradása esetén a temetési hely újrahasz-

nálatba vétele) [Ttv. 41. § (3) bek. c) pont];

e) a kegyeleti közszolgáltatások feltételeiről [Ttv. 3. § h) pont, 13. §, 16. § 41. § (3) bek. d)

pont];

f) a temetési hely újraváltásának díjáról [Ttv. 40. § (2) bek. a) pont, (3) és (5)-(6) bek., 41. §

(3) bek. d) pont, Korm. r. 18. § (2) és (7) bek., Temetőrendelet 7. § (3) bek.];

g) a temetkezési szolgáltatók kivételével  a temetőben vállalkozásszerűen munkát vég-

zők által fizetendő temetőfenntartási hozzájárulás díjáról [Ttv.  40. § (2) bek. b) pont és

(4) bek., 41. § (3) bek. d) pont];

h) a temetői létesítmények, illetve az üzemeltető által biztosított szolgáltatások igény-

bevételéért a temetkezési szolgáltatók által fizetendő díjról [Ttv. 40. § (2) bek. c) pont, 41.

§ (3) bek. d) pont, Temetőrendelet 1. számú melléklet 3. pont].

2.) A Temetőrendelet 1. számú melléklet 3. pontja szerint 10.000,- FT/eset az eszközhasz-

nálati díj a temetkezést végző vállalkozás részére.

A Ttv. teljeskörűen felsorolja az önkormányzati rendeletben megállapítható köztemetőkre

vonatkozó díjak körét, amelyeken túlmenően más díj nem határozható meg.

3 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet: a jogszabályszerkesztésről (Jszr.)
4 145/1999.(X.1.)  Korm.  rendelet:  a  temetőkről  és  a  temetkezésről  szóló  1999.  évi  XLIII.  törvény
végrehajtásáról (Korm. r.)



3

A Temetőrendelet 1. számú melléklet 3. pontja a Ttv. 40. § (2) bekezdés c) pontja szerinti

díjfajtába tartozik, ezért ezen díjat a Temetőrendeletben a temetkezési szolgáltatók által fi-

zetendő díjként lehet meghatározni. Ezen túlmenően megállapítható, hogy a Temetőren-

delet – a Jszr. 127. § (2) bekezdése ellenére - egyetlen szakasza sem ír elő díjfizetési kötele-

zettséget az eszközhasználatra, és e tekintetben nem hivatkozik a mellékletre sem.

Erre való tekintettel indokolt a Temetőrendeletet és annak 1. számú melléklet 3. pontját is

felülvizsgálni, és – a Jat. 2. § (1) bekezdése szerinti egyértelműség követelményére is figye-

lemmel – módosítani.

3.) A Temetőrendelet 7. § (8) bekezdése kimondja, hogy „A temetési helyek használati joga

nem ruházható át, az nem örökölhető.”

A Ttv. ugyanakkor rögzíti, hogy a temetési hely felett - főszabály szerint - az rendelkezik,

aki megváltotta.  A temetési hely újraváltásában elsőbbséget az eltemettető élvez, azzal,

hogy halála esetén pedig a törvényes öröklés rendje szerint soron következő közeli hozzá-

tartozója.”[Ttv. 22. §]

A fentiekre  figyelemmel a  Temetőrendelet  7.  §  (8)  bekezdését  hatályon kívül helyezni

szükséges, mert a Ttv. egyrészt teljeskörűen leszabályozza a temetési hely feletti rendelke-

zési jog intézményét, másrészt nem ad e tárgyban rendeletalkotásra felhatalmazást az ön-

kormányzatnak. [Alaptörvény 32. cikk (2)-(3) bek., Jat. 4. §]

Mindezekre figyelemmel kérem a Tisztelt Polgármester Urat, hogy a törvényességi fel-

hívásban foglaltakat a Képviselő-testület elé terjeszteni, megvizsgálni,  a Temetőrende-

letet – a vonatkozó jogszabályokkal összhangban felülvizsgálni és  módosítani, arról a

Kormányhivatalt legkésőbb 202  2. november   1  1  .   napjáig   – a Nemzeti Jogszabálytár írás-

beli kapcsolattartásra kialakított felületén keresztül – tájékoztatni szíveskedjék.

Szeged
Tisztelettel:

A főispán helyett eljáró Zakar Péter
mb. igazgató nevében és megbízásából:

dr. Gyüre Izabella
osztályvezető



Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 
7/2022. (VII.15.), 13/2018.(XI.28.), 20/2017. (XI.30.), 20/2016. (XI.23.), 
14/2015. (XI.25.), 17/2014. (XI.26.) rendeletével módosított 11/2014. 

(IX.15.) rendelete a temetőről és a temetkezésről egységes 
szerkezetbe foglalva 

 
 
Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete az elhunytak emlékének 
ápolására, megőrzésére az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés b) pontja és (2) 
bekezdésében, valamint a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. 
törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján – a temetkezés 
kegyeleti és közegészségügyi szabályairól, a temető használatának és 
igénybevételének szabályairól – a következő rendeletet alkotja: 
 
 

A rendelet hatálya 
 
1. § (1) A rendelet hatálya Zsombó Nagyközség Önkormányzata tulajdonában álló 

Zsombó, Szent Mihály utca 46. szám alatti – 820 helyrajzi számú – 
köztemetőre és az ottani temetésekkel kapcsolatos temetkezési 
tevékenységekre terjed ki. 

 
 (2) E rendelet határozza meg a temető fenntartásának, üzemeltetésének, és a 

temetéseknek a szabályait. 
 
 

A temető fenntartása 
 
2. § (1) A köztemető fenntartásáról és üzemeltetéséről a temető tulajdonosa a 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata maga gondoskodik. 
 
 (2) A temető tulajdonosa – a temető kegyeleti méltósága megőrzése 

érdekében – gondoskodik a temető tárgyi és infrastrukturális 
létesítményeinek, zöldterületeinek, valamint sírhelytábláinak 
megépítéséről, illetőleg kialakításáról. 

 
 

Temetkezési szolgáltatások 
 

3. § A temetkezési szolgáltatásokat (a temetés lebonyolítása, a temetkezéshez 
szükséges kellékek biztosítása, a halott szállítás stb.) a temetést rendező 
hozzátartozó által megbízott bármely temetkezési vállalkozó végezheti. 

 
 

A temetés módja, az eltemetésre kötelezettek 
 
4. § (1) A temetőben egyházi és polgári szertartással egyaránt – felekezethez való 

tartozásra vagy más megkülönböztetésre tekintet nélkül – temethetnek. 
 



 2 

 (2) A temetés módjára, helyére, a temetésről gondoskodni köteles személyre 
vonatkozóan a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 
(a továbbiakban Ttv.) megfelelő rendelkezései szerint kell eljárni. 

 
5. § (1) A temető táblákra, a táblák sorokra, a sorok számozott sírhelyekre vannak 

felosztva. A táblák határait a kijelölt útvonalak jelzik. 
 
 (2) A temetés – a sírhelyekbe – a kijelölt táblákban, sorban történik. A 

temetőben csoportosan elhelyezett urnafülkék biztosítják az urnás 
temetést. Gyermeksírhely, urnasírhely külön kijelölésre nem kerül. 

 
(3) Az eltemetés hamvasztással vagy elhamvasztás nélkül történhet, egyházi 

vagy világi szertartás szerint. 
 

a) Hamvasztásos temetés esetén az urnába helyezett hamvak temetési 
helye lehet urnafülke. Az urna a koporsós temetési helyre rátemethető. 

b) Koporsós temetés esetén a temetési hely lehet egyes sírhely, kettős 
sírhely, egyes fojtott kripta, kettős fojtott kripta. 

 
 (4) Koporsós földbetemetés céljára temetési helyet létesíteni vagy bővíteni 

csak olyan területen lehet – kivétel az egyes fojtott kripta és a kettős fojtott 
kripta –, ahol a talajvíz legmagasabb szintje a talajszint alatt 2,5 méternél 
igazolhatóan nem emelkedik magasabbra. 

 
6. § (1) A temetés időpontjáról az eltemettető és az üzemeltető közösen 

állapodnak meg. 
 
 (2) Az elhunytat az eltemetésre kötelezett kérelmére, az általa megjelölt 

temetési helyre kell temetni, ha afölött rendelkezési joga van. 
 
 (3) Az elhunytat, – ha az eltemettetőnek nincs a temetőben meglevő 

temetkezési hely felett rendelkezési joga – az elhalálozás ideje szerinti 
sorrendben következő temetési helyre kell temetni. Ettől eltérni a 
természeti körülmények (talajösszetétel, talajvízszint) figyelembevételével 
lehet. 

 
 (4) A ravatalozót legalább egy órával a temetés előtt ki kell nyitni. 
 
 (5) Az elhaltak szállítását, ravatalozását, eltemetését a legnagyobb 

körültekintéssel, kímélettel, a kegyeleti szokások megtartásával kell 
végezni. 

 
 

A temetési helyek használati ideje, a használati díjak 
 
7. § (1) Az egyes temetési helyeket az eltemetést végzőknek, illetve 

hozzátartozóknak meg kell váltaniuk, ezzel a temetési hely felett 
rendelkezési jogosultságot szereznek. 

 
(2) Az egyszeri megváltás időtartama (használati idő): 



 3 

 
a) a koporsós betemetés, illetve rátemetés napjától számított 25 év; 
b) urnafülke esetén 25 év; 
c) egyes, kettős fojtott kripta esetén 60 év1. 

 
 (3) A használati idő a (2) bekezdésben megjelölt időtartammal 

meghosszabbítható (újra váltható), kivéve a temetőkről és a temetkezésről 
szóló 1999. évi XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 145/1999. (X.1.) Korm. 
rendelet (a továbbiakban: Tkr.) 18. § (3) bekezdésében meghatározott 
esetben.  

 
 (4) Ha rátemetés, illetve az előre megváltott sírhely esetén a temetés miatt a 

sír használati ideje meghosszabbodik, a használati díj időarányos részét 
meg kell fizetni. 

 
 (5) A használati idő korlátozása esetén, továbbá akkor, ha a holttestet más 

temetési helyen kívánja eltemetni a jogosult részére a megváltási díj 
arányos részét vissza kell téríteni. 

 
 (6) Megszűnik a rendelkezési jog gyakorlása, ha 
 

a) a használati idő meghosszabbítás hiányában lejár. 
b) ha a temetési hely megszűnik. 
c) a holttest más temetési helyre történő áthelyezésével (áttemetés). 
d) a holttest elhamvasztásával, kivéve az esetben, ha az urnát ugyanarra 

a helyre helyezik. 
 
 (7) A megváltott, de fel nem használt temetési hely megváltáskori díját – a 

megváltástól számított egy éven belül – a kezelési költség levonásával az 
ügyfél kérelmére vissza kell téríteni. 

 
 (8) A temetési helyek használati joga nem ruházható át, az nem örökölhető. 
 
 (9) A temetési helyek megváltási díját a temettetőnek előre kell fizetni, 

mértékét az 1. számú melléklet tartalmazza. 
 
 (10) Zsombó Nagyközség Önkormányzata a település díszpolgárának 

elhalálozásakor a díszpolgár számára ingyen díszsírhelyet biztosít az 
önkormányzat által kijelölt parcellában, vagy a díszpolgár családjának 
sírhelyén, amennyiben a hozzátartozók a családi sírhelyet igénylik. A 
díszsírhely határozatlan időtartamra szól.  

 
 

A temetési helyek mérete, rátemetés 
 
8. § (1) Az egyes sírhely mérete 210 cm x 90 cm, a kettős sírhely 210 cm x 190 

cm. Egyes fojtott kripta esetén 220 cm hosszúnak, 100 cm szélesnek és 

 
1 Módosította a 7/2022. (VII.15.) rendelet 5. §-a – Hatályos 2022. szeptember 1-től 



 4 

200 cm mélynek, kettős fojtott kripta esetén 220 cm hosszúnak, 200 cm 
szélesnek és 200 cm mélynek kell lennie. 

 
 (2) A sírgödör mélysége 2,5 méter mélységben, vagy annál mélyebben 

található talajvízszint esetén 2 méter. Koporsós rátemetés esetén úgy kell 
mélyíteni, hogy a felülre kerülő koporsó aljzata legalább 1,6 méter 
mélységbe kerüljön. A rátemetés feltételeit a nyilvántartó könyvbe be kell 
jegyezni. A sírgödröt az üzemeltető hozzájárulásával természetes – a 
talajban lebomló – anyaggal burkolni lehet. 

 
 (3) Azon a temetési helyen, ahol a talajvíz a talajszinttől számított legfeljebb 2 

méterig emelkedik, a sírgödör mélysége a talajvízszint felett 0,4 méter, de 
legalább 1,6 méter. Az ilyen sírhelyre rátemetés csak akkor végezhető, ha 

 
a) az első betemetés óta legalább tíz év eltelt; 
b) a talajvíz szintjét havi rendszerességgel mérik, és a mért adatok 

folyamatos nyilvántartásáról az üzemeltető gondoskodik, és 
c) a rátemetés előtt az első betemetéskor elhelyezett koporsót a talajvíz 

szintjének csökkenését követően legalább 2 méteres sírgödör 
mélységbe helyezik. 

 
 (4) Egy felnőtt sírhelyre – az üzemeltető engedélyével – és e rendelet szerint 

megfizetett díj alapján 
 

a) még egy gyermekkoporsó; 
b) a sír mélyítése mellett még egy felnőtt koporsó temethető. 

 
 (5) Kettős sírhely 2 nagy koporsó egymás melletti elhelyezésére szolgál. A 

kettős sírhely egy-egy részébe a (4) bekezdés szerint történhet rátemetés. 
 
 (6) Rátemetésre engedélyt az üzemeltető a sírnyitásra vonatkozó szabályok 

betartása mellett adhatja meg. 
 
 

A síremlék 
 
9. § (1) A temetőben síremléket (sírkövet, kopjafát stb.) a hozzátartozók egyénileg 

készíttetik el. 
 
 (2) A síremlék a sírhelynél nagyobb területet nem foglalhat el, magassága 

nem haladhatja meg a – sírkerettel együtt – 2,1 métert. Az ettől eltérő 
méretű síremlék vázlatát vagy leírását az építkezés megkezdése előtt az 
üzemeltetőnek be kell mutatni, és azt nyilvántartásba kell venni. 

 
 (3)  A síremlék szabályszerű felállítását, átépítését, lebontását az üzemeltető 

ellenőrzi. 
 
 (4) Síremlék köré szilárd burkolatú kísérő járda építhető a sírhely határain 

belül. 
 



 5 

 (5) A sírhely használati ideje alatt a síremléket (sírjelet) eltávolítani, arról a 
halott nevét törölni tilos. 

 
 (6) A köztemetőben a temetési helyen túlterjeszkedő, közízlést sértő vagy oda 

nem illő felirattal ellátott sírjelet elhelyezni nem szabad. E rendelkezést a 
már meglévő sírjelek felújításánál is alkalmazni kell.  

 
 

A temető rendje 
 
10. § (1) A temetőben és annak közvetlen környezetében tilos minden olyan 

magatartás, amely a kegyeleti érzést, a szertartás rendjét sérti, valamint a 
látogatókat megbotránkoztatja. 

 
 (2) A temetőt bárki korlátozás nélkül látogathatja. A temetőben 12 éven aluli 

gyermek csak szülői felügyelettel tartózkodhat. 
 
 (3) A temetőbe való belépés és az öntözővíz használata díjtalan. 
 
 (4) A vakvezető kutya kivételével állatot a temetőbe bevinni nem szabad. 
 
 (5) Építőanyagot a temetőbe beszállítani, építési, bontási munkát végezni, 

vagy bontási anyagot elszállítani csak az üzemeltetőnek történő előzetes 
bejelentést követően szabad. Az építési hulladékot a keletkezéstől 
számított 3 napon belül el kell szállítani. Az építésnél ömlesztett anyagot 
(betont) csak vaslemezen szabad előkészíteni. 

 
 (6) Az építési munkákat végző vállalkozók vasárnap és ünnepnapok 

alkalmával (Karácsony, Újév, március 15., Húsvét, Pünkösd, augusztus 
20., október 23., november 1.) a temetőben nem dolgozhatnak, továbbá 
munkájukkal semmilyen más esetben nem zavarhatják a búcsúztatási és 
temetési szertartásokat. 

 
 (7) A kegyeleti tárgyakat, növényeket és egyéb díszítő anyagokat rongálni, 

eltávolítani, szemetelni szigorúan tilos. 
 
 (8) A temetőben tűzveszélyes tevékenységet végezni csak a tűzvédelmi 

előírások betartásával szabad. Avart, elszáradt koszorút és 
virágmaradványt égetni tilos. 

 
 (9) A sírhelyek gondozása során keletkező szemetet az üzemeltető által 

kijelölt helyre kell vinni. 
 
 (10) A temető területén csak a sírhelyek, síremlékek díszítésére szolgáló 

tárgyak helyezhetők el, más tárgyat elhelyezni, bokrot vagy fát ültetni csak 
az üzemeltető előzetes engedélyével szabad. 

 
 

Záró rendelkezések 
 



 6 

11. § A rendeletben nem szabályozott temetkezési kérdésekben a Ttv. És a Tkr. 
rendelkezései az irányadók. 

 
12. § Ez a rendelet 2014. október 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit ettől az 

időponttól kell alkalmazni. 
 
13. § E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Zsombó Községi 

Önkormányzat Képviselő-testületének a temetőről és a temetkezésről 
szóló 1/2006. (I.24.) Ör. rendelete, valamint az ezt módosító 
9/2007.(VII.16.) Ör., 14/2007.(XI.30.) Ör., 22/2008.(XII.1.), 
13/2009.(IX.15.), 16/2009.(XI.30.) Ör., 14/2010.(XI.10.) Ör., 
19/2011.(XI.30.), 12/2012.(V.31.) Ör., 18/2012.(XI.29.) Ör., 
18/2013.(XI.26.) rendeletei. 

 
 
 
 
 
 Gyuris Zsolt s.k.  dr. Csúcs Áron s.k.  
 polgármester jegyző 

 
 

  
Kihirdetve: 2014. szeptember 15. napján 
    
 
 
         dr. Csúcs Áron s.k. 
          jegyző 
 
 
Egységes szerkezetbe foglalva: 2022. szeptember 1. napján. 
 
 
 
 dr. Sziromi Márta s.k. 
 jegyző 
 



 7 

1. számú melléklet a 11/2014. (IX.15.) rendelethez2,3,4,5,6 

 
Temetkezéssel kapcsolatos díjtételek. (A díjak nem tartalmazzák az Áfát.) 
 
 

Díjtételek 
Megnevezés Díj 

1. Sírhely megváltása, használati idő meghosszabbítása:   
 a) 1 személyes  15.500,- Ft/25 év 
 b) 2 személyes  26.000,- Ft/25 év 
 c) minden további személy esetén  11.300,- Ft/25 év 
2. a) Urnafülke megváltása (2 személyes)  96.500,- Ft/25 év7 
b) Urnafülke használati idő meghosszabbítása  23.800,- Ft/25 év 
3. a) egyes fojtott kripta megváltása  44.000,- Ft/60 év8 
b) kettős fojtott kripta megváltása  73.500,- Ft/60 év9 

3. Eszközhasználati díj a temetkezést végző vállalkozás részére:  10.000,- Ft/eset 
 
 
 
 

 
2 Módosította a 17/2014. (XI.26.) rendelet 2. §-a – Hatályos 2015. január 1-től 
3 Módosította a 14/2015. (XI.25.) rendelet 2. §-a – Hatályos 2016. január 1-től 
4 Módosította a 20/2016. (XI.23.) rendelet 2. §-a – Hatályos 2017. január 1-től 
5 Módosította a 20/2017. (XI.30.) rendelet 2. §-a – Hatályos 2018. január 1-től 
6 Módosította a 13/2018. (XI.28.) rendelet 2. §-a – Hatályos 2019. január 1-től 
7 Módosította a 7/2022. (VII.15.) rendelet 5. §-a – Hatályos 2022. szeptember 1-től 
8 Módosította a 7/2022. (VII.15.) rendelet 5. §-a – Hatályos 2022. szeptember 1-től 
9 Módosította a 7/2022. (VII.15.) rendelet 5. §-a – Hatályos 2022. szeptember 1-től 
 



1 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati 
rendelete 

a temetőről és temetkezésről 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 
1999. évi XLIII. törvény 41. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 
feladatkörében eljárva, a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény 40. § (5) 
bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Dél-alföldi Regionális Fogyasztóvédelmi 
Egyesület, mint a fogyasztók területileg illetékes érdekképviseleti szerve véleményének a kikérésével 
a következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

(1) A rendelet területi hatálya kiterjed a Zsombó Nagyközség Önkormányzata (a továbbiakban: 
önkormányzat) tulajdonában álló, 6792 Zsombó, Szent Mihály utca 46. szám alatti, Zsombó belterület 
820 helyrajzi számú temetőre (a továbbiakban: köztemető). 

(2) A rendelet személyi hatálya kiterjed a köztemető tulajdonosára, üzemeltetőjére, a temetkezési 
szolgáltatást és egyéb, a köztemető területén végzett vállalkozási tevékenységet folytatókra, igénybe 
vevőkre és a köztemető valamennyi látogatójára. 

2. A temető fenntartása és üzemeltetése 

2. § 

(1) A köztemető fenntartásáról és üzemeltetéséről az önkormányzat (a továbbiakban: üzemeltető) 
maga gondoskodik. 

(2) A köztemető üzemeltetése körében az üzemeltető 
a) a parcellák megközelítéséhez utakat alakít ki és azokat rendszeresen karbantartja, 
b) a köztemető zöldfelületeit rendszeresen karbantartja, lehetősége szerint tervszerű parkosítást, 

fásítást végez, 
c) közkifolyókkal vízvételi lehetőséget biztosít a sírhelyek gondozásához, a közkifolyók 

karbantartásáról folyamatosan gondoskodik, 
d) hulladékgyűjtő konténereket helyez ki és gondoskodik a hulladék rendszeres elszállításáról, 
e) ravatalozót tart fenn,  
f)  szükség esetére halotthűtő berendezést biztosít, 
g) pihenő padot helyez ki, 
h) gépjármű várakozó helyet jelöl ki, 
i) illemhelyet tart fenn, 
j) gondoskodik a köztemető és létesítményei tisztántartásáról, karbantartásáról és a ravatalozó 

szükség szerinti fertőtlenítéséről, 
k) gondoskodik a temető kerítéssel vagy élősövénnyel való lehatárolásáról a közterülettel határos 

oldalon. 



2 

(3) Gépjármű várakozó hely a temető területén kijelölt helyen térítésmentesen áll a temetőlátogatók 
rendelkezésére. 

3. § 

(1) A temetés időpontjáról az eltemettető vagy a nevében meghatalmazással eljáró temetkezési 
szolgáltató és a köztemető üzemeltetőjének a képviselője szóban állapodnak meg legalább egy nappal 
a temetés előtt. 

(2) A temetési helyet az üzemeltető a temetés alatt álló sírhelytáblában folytatólagos sorrendben jelöli 
ki. Ettől eltérni abban az esetben lehet, ha kedvezőtlen természeti körülmények, különösen 
talajösszetétel vagy talajvízszint a sorra következő sírhelyen a temetést akadályozzák vagy a már 
betelt sírhelytáblában üres sírhely áll rendelkezésre. 

(3) A (2) bekezdésben foglaltaktól eltérően az elhunytat az eltemettető kérelmére az eltemettető 
rendelkezése alatt álló temetési helyre kell temetni. 

(4) A temetés feltétele a temetési hely feletti rendelkezési jog megszerzése a megváltási díj 
megfizetésével a Zsombói Polgármesteri Hivatal (a továbbiakban: hivatal) pénztárában. A temetési 
hely megváltásáról a hivatal számlát állít ki, amely tartalmazza a megváltott temetési hely pontos 
azonosítóját, az elhunyt nevét és az érvényesség évét. 

4. § 

(1) Ravatalozni a ravatalozóban lehet. A ravatalozót a temetés megkezdése előtt legalább 1 órával az 
üzemeltető a temetkezési szolgáltató rendelkezésére bocsátja. 

(2) A sír kiásását, betemetését és az ezzel járó egyéb munkálatokat a temetkezési szolgáltató végzi a 
temetés napján. 

(3) Az elhalt szállítását, ravatalozását, eltemetését a legnagyobb körültekintéssel, kímélettel, a 
kegyeleti szokások megtartásával kell végezni. A temetkezésről szóló jogszabályok rendelkezéseinek 
betartásáért a temetkezési szolgáltató felelős. 

(4) A köztemetőben egyházi és polgári szertartással – felekezethez tartozásra vagy bármely más 
megkülönböztetésre tekintet nélkül – egyaránt lehet temetni. 

(5) A köztemetőben temetkezési szolgáltatást az eltemettető által megbízott bármely, hatósági 
engedéllyel rendelkező temetkezési szolgáltató végezhet, ha a temető üzemeltetőjének a temetkezést 
előzetesen szóban vagy írásban bejelentette. 

(6) A köztemetőben temetni munkanapokon lehet. Különös méltánylást érdemlő esetben, az 
üzemeltető külön engedélyével temetni hétvégén vagy ünnepnapon is lehet. 

(7) A köztemetőben egy időben egy temetés tartható. Az üzemeltető gondoskodik arról, hogy az 
ugyanazon napon tartandó temetések kezdő időpontja között legalább 2 óra időtartam legyen. 

(8) A temetkezési szolgáltató és az üzemeltető kötelesek egymással együttműködni a temetés 
zavartalan lebonyolítása érdekében. 

3. A temetési hely gazdálkodási szabályai 



3 

5. § 

(1) A köztemető sírhelytáblákra, a sírhelytábla sorokra, a sor temetési helyekre tagolódik. Az urnás 
temetést csoportosan elhelyezett urnafülkék biztosítják. Gyermeksírhely és urnasírhely nincs külön 
kijelölve. 

(2) A sírhelytáblákat, a sorokat és a temetési helyeket az üzemeltető számozza, azok jogszabályban 
meghatározott nyilvántartását a hivatal vezeti. 

(3) A sírhelytáblák határait a kijelölt útvonalak jelzik. 

(4) A sírhelytábla feltöltéséig új sírhelytáblát nem lehet megnyitni, kivéve ha a talajvíz szintje miatt 
a használatban lévő sírhelytáblában a temetés átmenetileg nem lehetséges. A kivétel alkalmazása 
esetén a természeti körülmények kedvező alakulását követően a temetési hely kijelölésekor a 
korábban megnyitott sírhelytábla feltöltése elsőbbséget élvez. 

(5) A betelt sírhelytábla lezárásáról külön határozattal a képviselő-testület dönt. 

(6) A lezárt sírhelytáblát az üzemeltető mindaddig kegyeleti helyként gondozza, amíg annak 
kiürítéséről a képviselő-testület nem dönt. 

6. § 

(1) A temetőnyilvántartást a hivatal évente egyszer, szeptember hónapban felülvizsgálja. A 
felülvizsgálat során 
a) felméri a szabad temetési helyek számát, 
b) ellenőrzi a lejárt temetési helyek újraváltását, 
c) felhívja a rendelkezésre jogosultat a lejárt temetési hely újraváltásának lehetőségére, 
d) a köztemetőben kifüggeszti a következő 12 hónapban lejáró temetési helyek azonosító számát 

és az abban eltemetettek nevét, 
e) újraváltás elmaradása esetén intézkedik a temetési hely újra használatba vétele iránt. 

(2) A hivatal a rendelkezésre jogosultat elsősorban az ismert lakcímére postázott levélben és a hivatal 
hirdetőtábláján közzétett hirdetmény útján tájékoztatja a használati idő lejártáról és felhívja a temetési 
hely újraváltásának lehetőségére 3 hónapos határidő tűzésével. 

(3) Ha a rendelkezésre jogosult a felhívás ellenére a használati idő meghosszabbítása iránt nem 
intézkedik, a rendelkezési jog gyakorlását a használati idő lejártával megszűntnek kell tekinteni. 

(4) A rendelkezési jog gyakorlásának megszűnését követő 2 év elteltével a hivatal az önkormányzat 
honlapján és a köztemetőben 3 hónapig tájékoztatást tesz közzé, ha a temetési helyet újra használatba 
kívánja venni. 

4. A sírhelyek méretezése, sírjelek alkalmazása, kegyeleti tárgyak, növények elhelyezése, 
sírgondozás 

7. § 

(1) Az eltemetés hamvasztással vagy elhamvasztás nélkül, koporsóban történhet. 

(2) Hamvasztás esetén a hamvakat tartalmazó urnát urnafülkében lehet elhelyezni vagy koporsós 
temetési helyre lehet temetni. 



4 

(3) Urnafülkét kizárólag a köztemető üzemeltetője jogosult építeni. 

(4) Az urnafülke bezárása egységes méretű táblával történik, melynek anyaga márvány vagy kőanyag, 
csiszolt vagy fényezett kivitelben lehet. 

(5) Egy urnafülkében 2 urna helyezhető el. 

8. § 

(1) A koporsós temetési hely egyes vagy kettős sírhely, illetve egyes vagy kettős sírbolt lehet. 

(2) Koporsós temetés esetén 
a) az egyes sírhely hossza 210 cm, szélessége 100 cm, 
b) a kettős sírhely hossza 210 cm, szélessége 200 cm, 
c) az egyes sírbolt hossza 210 cm, szélessége 100 cm, 
d) a kettős sírbolt hossza 210 cm, szélessége 200 cm. 

(3) A sírhelyek egymástól való távolsága minden irányból 60 cm. 

(4) Jogszabályban foglalt feltételek fennállása esetén az egyes sírhelyre 
a) a sír mélyítése mellett további egy felnőtt koporsó és 
b) legfeljebb 4 urna 
rátemethető. 

(5) Kettős sírhely esetén a (4) bekezdés szabályait értelemszerűen kell a sírhely két részére 
alkalmazni. 

(6) Jogszabályban foglalt feltételek fennállása esetén egyes sírboltba a rátemetés a (4) bekezdésben 
foglaltak alkalmazásával, kettős sírboltba az (5) bekezdés alkalmazásával történhet. 

(7) Amennyiben a sírhelyre vagy sírboltba koporsós temetés nem történik, egyes sírhelyre és sírboltba 
legfeljebb 8 urna, kettős sírhelyre és sírboltba legfeljebb 16 urna temethető. 

5. Sírjel, síremlék 

9. § 

(1) Sírjelet vagy síremléket (a továbbiakban együtt: síremlék) a temetési hellyel rendelkezni jogosult 
állíthat. A síremléknek meg kell felelnie a köztemető általános arculatának. A síremléket szilárd alapra 
kell építeni. A síremlék köré, a sírhelyek közötti 60 cm széles sávból a sírhelyhez tartozó 30 cm 
szélességben szilárd burkolatú járda építhető. A sírhelyek közötti teljes távolságot járdával burkolni 
a szomszéd sírhely rendelkezésre jogosultjának engedélyével lehet. 

(2) A sírhely használati ideje alatt a síremléket eltávolítani vagy arról a halott nevét törölni tilos. 

(3) Amennyiben a rendelkezésre jogosult egymás mellett több egyes vagy kettős sírhelyet vált meg 
és azokra egybefüggő, hármas, legfeljebb négyes síremléket kíván állítani, ahhoz az üzemeltető 
képviselőjének hozzájárulását kell beszereznie a síremlék tervének bemutatásával. 

(4) A közízlést sértő vagy oda nem illő felirattal ellátott síremlék átalakítását vagy elbontását a 
képviselő-testület elrendelheti. Az erről szóló felhívást a rendelkezésre jogosult ismert lakcímére kell 



5 

megküldeni, ennek hiányában a sírhelyen elhelyezett értesítés, a hivatal hirdetőtábláján és az 
önkormányzat honlapján 90 napra kifüggesztett hirdetmény útján kell közölni. 

(5) Amennyiben a temetési hellyel rendelkezni jogosult a képviselő-testület felhívására a síremléket 
nem alakítja át vagy nem bontja el, az üzemeltető jogosult a szükséges mértékű átalakítást vagy az 
elbontást a rendelkezésre jogosult költségére elvégeztetni. 

6. Kegyeleti tárgyak, növények, sírgondozás 

10. § 

(1) A temetési helyen korlátozás nélkül elhelyezhetők a kegyeletgyakorlás szokásos tárgyai, 
különösen virágcsokor, koszorú, emléktárgy. 

(2) A temetési helyen a tűzvédelmi előírások betartása mellett lehet mécsest vagy gyertyát gyújtani. 

(3) Egynyári vagy évelő lágyszárú dísznövény a temetési hely területén szabadon ültethető. 

(4) A temetési helyen csak olyan fásszárú növény ültethető, amely kifejlett állapotában sem éri el a 2 
méteres magasságot és nem terjeszkedik túl a temetési hely méretén. 

(5) A temetési helyet oly módon kell karbantartani és gondozni, hogy az azon elhelyezett síremlék, 
kegyeleti tárgy vagy növény a szomszédos temetési helyek használatát, gondozását ne zavarja és a 
temető biztonságos használatát ne veszélyeztesse. A szomszédos temetési helyre hulló levelek nem 
minősülnek a használat olyan mértékű zavarásának, ami a levelét hullató növény eltávolítását 
indokolja. 

(6) A temetési hely karbantartásáért, gondozásáért a rendelkezési jogot gyakorló személy felel. 

7. A kegyeleti közszolgáltatások feltételei, a temetési hely megváltása, újraváltása és egyéb 
díjak 

11. § 

(1) A temetési hely feletti rendelkezési jogot az eltemettető határozott időre váltja meg az 1. 
mellékletben meghatározott megváltási díj megfizetésével. 

(2) A díjat a temetést megelőzően kell megfizetni a hivatal pénztárában. 

(3) A rendelkezési jog egyszeri megváltásának időtartama (a továbbiakban: használati idő): 
a) egyes és kettős sírhely esetén a koporsós betemetés, illetve rátemetés napjától számított 25 év; 
b) sírbolt esetén 60 év; 
c) urnafülke esetén 25 év. 

(4) A használati idő eltelte után a temetési hely feletti rendelkezési jog a (3) bekezdés szerinti 
időtartamra az 1. mellékletben meghatározott újraváltási díj megfizetésével újra megváltható. A 
temetési hely felett rendelkezni jogosult kérelmére ennél rövidebb időtartamú újraváltásra a 
temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény végrehajtásáról szóló 145/1999. (X.1.) 
Kormányrendelet (a továbbiakban: Tkr.) 18. § (2) bekezdés rendelkezései szerint van lehetőség. 



6 

(5) Ha rátemetés, illetve előre megváltott sírhely esetén az első betemetés időpontja miatt a temetési 
hely használati ideje meghosszabbodik, az 1. mellékletben meghatározott használati díj időarányos 
részét meg kell fizetni. 

12. § 

(1) Az üzemeltető a temetési hely felett rendelkezni jogosult által felajánlott, igénybe nem vett 
temetési helyet, eredeti állapotában, a megváltástól számított egy éven belül visszaváltja. Az 
üzemeltető a visszaváltásért az eredetileg megfizetett használati díjnak 10 % kezelési költséggel és a 
megváltás óta eltelt időtartamra arányosan eső részével csökkentett összegét a rendelkezésre 
jogosultnak kifizeti. Az üzemeltető nem váltja vissza a temetési helyet, ha azon sírboltot vagy 
síremléket létesítettek. 

(2) A temetési hellyel rendelkezni jogosult személy a rendelkezési jog gyakorlását harmadik 
személyre a harmadik személlyel közösen, a hivatalban személyesen tett nyilatkozatban ruházhatja 
át. Ha bármelyikük a személyes megjelenésben akadályozott, a rendelkezési jogot átadó és azt átvevő 
személyek személyazonosító adatait (név, születési hely és idő, anyja neve és lakcím) és egyéb 
elérhetőségét, valamint a temetési hely azonosító adatait is tartalmazó teljes bizonyító erejű 
magánokiratban tett nyilatkozatot a rendelkezési jog átruházásáról postai úton is be lehet nyújtani. A 
rendelkezési jog átruházója és a rendelkezési jog gyakorlását átvevő harmadik személy egymás között 
számolnak el a megváltott temetési hely használati díjával, az üzemeltetőt semmiféle visszatérítési 
kötelezettség nem terheli. 

(3) Ha a használati idő leteltét követően a temetési helyet 2 éven belül nem váltják újra, az üzemeltető 
jogosult azt 3 hónapig tartó közzétételt követően, megtérítési vagy kártérítési kötelezettség nélkül, 
ismételten használatba venni. 

13. § 

Az önkormányzat a település díszpolgárának elhalálozásakor a díszpolgár számára a túlélő házastárs 
vagy az eltemettető családtag kérése szerint egy- vagy kétszemélyes sírhelyet biztosít ingyenesen 
(díszsírhely). Amennyiben az eltemettető a díszsírhelyre nem tart igényt, mert az elhunyt díszpolgárt 
a család sírhelyén kívánja eltemettetni, az önkormányzat a megváltás díjának megfizetésétől eltekint. 
A díszsírhely, illetve a díszpolgár temetési helyéül szolgáló családi sírhely határozatlan ideig 
ingyenes, a további megváltása nem szükséges. 

14. § 

(1) A temetkezési szolgáltató temetésenként az 1. mellékletben meghatározott díjat köteles fizetni a 
köztemető létesítményeinek igénybevételéért. 

(2) A köztemetőben eseti jelleggel, vállalkozásszerűen munkát végzők tevékenységüket díj fizetése 
nélkül gyakorolhatják. 

(3) A köztemetőbe a gépjárművel történő behajtás díjtalan. 

8. Temetési szolgáltatás és a temetőben végzett egyéb vállalkozói tevékenységek ellátása 

15. § 

(1) A köztemetőben végzendő munka időpontját és várható időtartamát – a hozzátartozók általi 
sírgondozás, a temetési hely növénnyel való beültetése és díszítése kivételével – a rendelkezésre 



7 

jogosult vagy az általa megbízott személy legkésőbb a munkát megelőző munkanapon köteles a 
hivatalban bejelenteni. 

(2) Építőanyagot a temetőbe szállítani, építési vagy bontási munkát megkezdeni vagy bontási anyagot 
elszállítani csak a hivatalban történt bejelentést követően lehet. Az építési hulladékot a keletkezésétől 
számított 3 napon belül el kell szállítani. Az építési és bontási munkát úgy kell végezni, hogy utána a 
temetőben semmiféle hulladék vagy szennyeződés ne maradjon. 

(3) A köztemetőben munkát végző személy tevékenységével a szertartások rendjét nem zavarhatja, a 
látogatók kegyeleti érzéseit nem sértheti, a szomszédos sírokban és a temető infrastrukturális 
létesítményeiben kárt nem okozhat. Amennyiben munkavégzése a szertartás rendjét zavarná, köteles 
azt a szertartás idejére felfüggeszteni. 

(4) Építési munka vasárnap és munkaszüneti napon, továbbá halottak napján a köztemetőben nem 
végezhető. 

(5) A munkavégzést az üzemeltető jogosult ellenőrizni és amennyiben az nem felel meg e rendelet 
rendelkezéseinek, felszólíthatja a munkát végzőt a szabályszerű munkavégzésre, többszöri 
eredménytelen felszólítás után a munkavégzést megtilthatja. 

9. A temető rendje 

16. § 

(1) A köztemetőben és annak közvetlen környezetében tilos olyan magatartást tanúsítani, amely a 
kegyeleti érzést sérti, a szertartás rendjét zavarja vagy a temető látogatóit megbotránkoztatja. 

(2) A temetőben a síremlékeket, a kegyeleti tárgyakat, a növényeket és egyéb díszítőanyagokat 
bepiszkítani, megrongálni vagy eltávolítani, továbbá szemetelni tilos. 

(3) A sírhelyek gondozása során keletkező hulladékot az üzemeltető által kijelölt helyen kell 
elhelyezni. 

(4) A vakvezető és a rendőrségi kutya kivételével állatot a temetőbe bevinni nem szabad. 

(5) A temetőben avart, elszáradt koszorút és virágmaradványt elégetni tilos. 

(6) A temető területén a talajt és a gyepet engedély nélkül felásni és bárhová elvinni tilos. 

(7) A temető területéről sírkövet, síremléket és fejfát kivinni – vagyonvédelmi okokból – csak a 
temető üzemeltetőjének történt előzetes bejelentés után szabad. 

(8) A sírok, síremlékek díszítését, ápolását a hozzátartozók vagy megbízottaik végzik. 

(9) Sírgondozás céljára a vizet a közkifolyóból bárki térítésmentesen vételezheti. 

(10) A temetőben biztosított illemhelyet a temetőlátogatók és a temetőben vállalkozási tevékenységet 
folytatók térítésmentesen használhatják. 

10. A temető nyitvatartása, a temetői közlekedés rendje 

17. § 



8 

(1) A köztemető nyitvatartása nem korlátozott, azt a hely jellegének megfelelő magatartás 
tanúsításával bárki bármikor szabadon látogathatja. 

(2) A köztemetőben 12 éven aluli gyermek csak szülői felügyelettel tartózkodhat. 

(3) A temetőbe gépjárművel behajtani engedély nélkül lehet. 

11. Záró rendelkezések 

18. § 

A rendeletben nem szabályozott temetkezési kérdésekben a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 
évi XLIII. törvény és a Tkr. rendelkezései az irányadók. 

19. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

20. § 

Hatályát veszti a temetőről és a temetkezésről szóló 11/2014 (IX.15.) önkormányzati rendelet. 



9 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

Temetkezéssel kapcsolatos díjtételek 

Díjtételek 

Megnevezés Díj 

1. Sírhely megváltása: 

a) 1 személyes 15.500,- Ft/25 év+ ÁFA 

b) 2 személyes 26.000,- Ft/25 év+ ÁFA 

c) minden további személy esetén 11.300,- Ft/25 év+ ÁFA 

2. Sírhely újraváltása: 

a) 1 személyes 15.500,- Ft/25 év + ÁFA 

b) 2 személyes 26.000,- Ft/25 év + ÁFA 

c) minden további személy esetén 11.300,- Ft/25 év + ÁFA 

3. Urnafülke: 

a) Urnafülke megváltása (2 személyes) 96.500,- Ft/25 év + ÁFA 

b) Urnafülke újraváltása 23.800,- Ft/25 év + ÁFA 

4. Sírbolt megváltása: 

a) egyes sírbolt megváltása 44.000,- Ft/60 év + ÁFA 

b) kettős sírbolt megváltása 73.500,- Ft/60 év + ÁFA 

5. Sírbolt újraváltása:  

a) egyes sírbolt újraváltása 44.000,- Ft/60 év+ ÁFA 

b) kettős sírbolt újraváltása 73.500,- Ft/60 év+ ÁFA 

6. A temetkezési szolgáltató által a létesítmények igénybevételéért fizetendő díj: 10.000 Ft/ temetés+ ÁFA 



10 

 
Általános indokolás 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi XLIII. törvény (továbbiakban: Ttv.) 41. § (3) 
bekezdése alapján a települési önkormányzat rendeletben állapítja meg – a köztemetőre vonatkozóan 
– különösen 

a) a temető rendeltetésszerű használatához szükséges egyéb helyi tárgyi és infrastrukturális 
feltételeket; 

b) a temető, ravatalozó használatának és igénybevételének szabályait; 

c) a temetési hely gazdálkodási szabályait; 

d) a sírhely méretezését, sírjelek alkalmazását, a kegyeleti tárgyak, növényzet elhelyezését, a 
sírgondozás szabályait; 

e) temetőben a kegyeleti közszolgáltatások feltételeit, a temetési hely megváltásának és 
újraváltásának díját, a temetőfenntartási hozzájárulás díját, illetve a létesítmények és az üzemeltető 
által biztosított szolgáltatások igénybevételének díját; 

f) a temetési szolgáltatás, illetőleg a temetőben végzett egyéb vállalkozói tevékenységek ellátásának 
temetői rendjét. 

A rendelet a felhatalmazott témakörökre vonatkozó részletes szabályokat tartalmazza. 

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM 
rendelet 20. §-a értelmében a 21. §-a szerinti kivételek alkalmazásával, az adott jogszabály 
tervezetéhez tartozó indokolást közzé kell tenni (a (3) bekezdés szerint) a Nemzeti Jogszabálytárban. 
Az indokolás közzététel alól mentesül a 21. § (2) bekezdés szerinti önkormányzati rendelet a b) pont 
alkalmazása során, konkrétan akkor, ha a jogszabály végrehajtási jellegű. 

E tényekre tekintettel szükségesnek tartom a tárgyi önkormányzati rendelethez csatolt indokolást a 
Nemzeti Jogszabálytárban közzétenni. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet területi és személyi hatályát tartalmazza, megjelölve az önkormányzat tulajdonában 
álló köztemető pontos címét. 

A 2–4. §-hoz  

A temető üzemeltetésre vonatkozó szabályokat tartalmazza. 

Az 5. §-hoz és a 6. §-hoz  

A temetési hely gazdálkodási szabályait tartalmazza. 

A 7–10. §-hoz  

A temetkezési helyekre vonatkozó részletes szabályokat tartalmazza. 

A 11. §-hoz és a 12. §-hoz  



11 

A kegyeleti közszolgáltatások feltételeit, a temetési hely megváltását, újraváltását, a rendelkezési 
jog,  átruházását és a díjak szabályozását tartalmazza.  

A 13. §-hoz  

A település díszpolgárainak megbecsülését kívánja hangsúlyozni az önkormányzat által 
ingyenesen biztosított temetkezési hely, melynek szabályait rendezi e §. 

A 14. §-hoz  

A temetőben végzett szolgáltatásért fizetendő díjra vonatkozó rendelkezést tartalmaz és a temető 
közlekedési rendjét szabályozza. 

A 15. §-hoz  

Temetési szolgáltatásra és a temetőben végzett egyéb vállalkozói tevékenységre vonatkozó 
szabályokat határoz meg. 

A 16. §-hoz és a 17. §-hoz  

A temető rendjére, nyitva tartására vonatkozó rendelkezéseket tartalmaz. 

A 18. §-hoz  

A rendeletben nem szabályozott temetkezési kérdésekre irányadó jogszabályokra hivatkozást 
tartalmaz. 

A 19. §-hoz és a 20. §-hoz  

Záró rendelkezések, hatályba léptető és hatályon kívül helyezésre vonatkozó rendelkezéseket 
tartalmaz. 



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 
 

Rendelet-tervezet címe:
 

Zsombó Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének ……../2022. (XII….) önkormányzati rendelete a 
temetőről és a temetkezésről 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 
 
Társadalmi, gazdasági  
hatás: 

Költségvetési hatás: Környezeti, egészségügyi
következmények: 

Adminisztratív  
terheket befolyásoló hatás: 

Egyéb hatás: 

A temetkezésre vonatkozó 
szabályok pontos rendeleti 
szabályozásával 
jogbiztonságot teremtenek a 
szolgáltatást igénybe vevők 
számára. 

 
Megfelel a költségvetési  
terveknek.  

 
nem releváns  

 
A polgármesteri hivatal 
adminisztratív terhei nem 
nőnek.  
 

 
Elavult szabályozás 
felülvizsgálata 
hozzájárul a helyi  
önkormányzati  
igazgatás  
hatékonyságához. 

A hatályos rendelet felülvizsgálata szükséges, mert a jogszabály által előírt szabályozási tárgykörről a rendelet nem, vagy csak részben 
rendelkezik, illetve szükséges a hibás szabályozás felülvizsgálata. 

A rendelet módosításának elmaradása esetén várható következmények: A helyi szabályozás nem lesz szinkronban a magasabb szintű 
jogszabályban foglaltakkal, a jogbiztonság elve sérül. A Csongrád-Csanád Megyei Kormányhivatal törvényességi felügyeleti jogkörében 
ellenőrizte Zsombó Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a temetőről és a temetkezésről szóló 11/2014. (IX.15.) önkormányzati 
rendeletét, a feltárt jogsértések orvoslása érdekében törvényességi felhívással élt. Az előírt rendeleti szabályozás felülvizsgálatának 
elmaradása egyéb jogkövetkezményeket eredményezhet. 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:  
 
Személyi: 
 

Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

a polgármesteri hivatalon belül 
biztosítottak 

a polgármesteri 
hivatalon belül 
biztosítottak 

A tárgyi feltételek biztosítottak. A költségvetésben foglaltakkal 
összhangban készült. 



 




	02-1 Előterjesztés_temető_rendelet_felülvizsgálata
	02-2 Törvényességi felhívás_CS_B01_07149_2_2022_e
	02-3 2014_11e Temető rendelet 2022_09_01
	02-4 rendelet-tervezet indokolással
	02-5 Hatásvizsgálati lap temető rendelethez
	02-6 Zsombó_véleményezés_DRFE



